



## خبر

ماجرای استرا  
چه شد؟

طلب آندره آ استراماچونی از استقلال همانطور که کاملاً پیش‌بینی می‌شد به یک دردسر بزرگ بدل شده و حالا این باشگاه یا باید طلب سرمربی اسبق خود را تمام و کمال بپردازد یا اینکه آماده دردسرهای بزرگی همچون محرومیت از چند پنجره نقل و انتقالاتی و البته کسر امتیاز شود. مسلماً فیفا بالاخره پول این مربی خارجی را زنده می‌کند اما استقلال هر چقدر این بدهی را دیرتر بپردازد، دردسرهای بیشتری برایش ایجاد خواهد شد. در واقع مدیران این باشگاه باید از تأخیر بیش از حد درباره این ماجرا خودداری کنند تا متحمل ضررهای بیشتری نشوند. هر روز که بگذرد بدهی به این مربی افزایش خواهد یافت و مشکلات فزونی خواهد گرفت. شاید اگر آجورلو در مقابل این بدهی بی‌تفاوت نبود و تکلیف برخی بوجه‌ها که به باشگاه آمده و سرنوشت نامعلومی دارد روشن می‌کرد اکنون مدیران جدید با مصائب مالی کمتری این باشگاه را مدیریت می‌کردند.

سؤال پرسپولیسی‌ها:

بزرگان استقلال در  
مراسم پروین کجا  
بودند؟

مجلس ختم برادر علی پروین برگزار شد و بخش قابل ملاحظه‌ای از پیشکسوتان فوتبال کشورمان همراه با مدیران ورزش در آن حاضر شدند تا به علی آقا بابت این غم بزرگ تسلیت بگویند. البته این مراسم پرسش‌هایی را نیز به وجود آورد که همچنان بی‌جواب مانده است. برای مثال تعدادی از قدیمی‌های پرسپولیس این مسأله را مطرح کرده‌اند که چرا حضور استقلالی‌ها در ختم مذکور کم‌رنگ بود و بطور تعداد زیادی از قدیمی‌های آبی که با پروین در تیم ملی همبازی بوده یا شاگرد او محسوب می‌شدند، در مجلس ختم حضور پیدا نکردند؟ البته استقلالی‌ها نمایندگانی هم در این مراسم داشتند. از پرویز مظلومی و حسن روشن گرفته تا علیرضا منصوریان ولی با وجود این، قدیمی‌های پرسپولیس معتقد بودند باید حضورشان به مراتب پررنگ‌تر از این می‌شد.

استقلالی‌ها  
فرانسه را قهرمان  
می‌دانند

جام جهانی به مرحله نیمه نهایی خود رسیده و تا پایان این هفته تکلیف فینالیست‌های پیکارهای قطر ۲۰۲۲ مشخص خواهد شد. در این اوضاع بازار حدس و گمان حسابی داغ است و البته طرفداران فرانسه و آرژانتین نیز از همین حالا برای یکدیگر کرمی می‌خوانند و مدعی‌اند فینال میان این دو تیم برگزار خواهد شد. در میان بازیکنان استقلال تعداد افرادی که معتقدند فرانسه جام قهرمانی را به دست خواهد آورد بیشتر از کسانی است که روی فتح این مسابقات توسط آرژانتین حساب باز کرده‌اند. البته نکته جالب توجه اینجاست که بعضی از بازیکنان استقلال می‌گویند کراسوی ترمز یاران لیونل مسی را می‌کشند و دوباره فینالیست می‌شود.



## خسرو حیدری

رابطه صمیمی با ساینو

خیلی‌ها معتقد بودند خسرو حیدری با اینکه بازیکن خوبی برای استقلال بوده است، اما گزینه خوبی برای مربیگری در این تیم نیست. ادله آنها برای اشاره به این نکته، زود بودن حضور خسرو روی نیمکت استقلال بود. اما به نظر می‌رسد حیدری این روزها توانسته خودش را در استقلال جا بیندازد و عکس‌هایی که از تمرین این تیم منتشر می‌شود حکایت از رابطه صمیمی سرمربی استقلال با خسرو را دارد.



## استقلال

پاداش ویژه برای دربی

قرار است مسئولان استقلال برای بازی دربی پاداش ویژه‌ای در نظر بگیرند. برای دو تیم استقلال و پرسپولیس برد در این بازی حکم بیمه شدن در طول فصل را دارد. به همین دلیل بازیکنان و مربیان دو تیم به شدت در این بازی انگیزه دارند. هر چند که باشگاه استقلال برای اینکه انگیزه بازیکنان خود را مضاعف کند برای آنها پاداش برد در نظر گرفته است.



## آمانوف

بازیکن اجباری ازبک

هر چقدر فرهاد مجیدی به آمانوف اعتقاد داشت، اما ساینو اعتقادی به این بازیکن ندارد و حتی در چند مقطع گفته شد این بازیکن از تیم استقلال جدا می‌شود که این اتفاق نیفتاد. البته این بازیکن از یک در طول فصل جاری نیمکت‌نشین بوده و بعید است ساینو نظر مساعدی روی او داشته باشد. این بازیکن تحمیل شده اما این روزها در کنار هم تیمی‌هایش تمرین می‌کند تا شاید نظر سرمربی استقلال در خصوصش عوض شود.

## بخت پرتغال درس تازه ریکاردو برای استقلالی‌ها

## پرتغال حذف شد، ساینو خندید!



## حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

همه بازیکنان استقلال خوب می‌دانند که ریکاردو ساینو چه تعصبی به تیم ملی کشورش دارد. ساینو در روزهای پیش از حذف تیم ملی پرتغال هرگاه درباره بازی‌های تیم ملی کشورش را شانس بزرگ رسیدن به فینال می‌دانست و بر این باور بود که رونالدو و هم‌تیمی‌هایش با قدرت به فینال جام جهانی می‌روند اما مراکش با ارائه فوتبالی انتحاری تمام پیش‌بینی‌های پرتغالی‌ها را به هم زد تا شگفتی بزرگ دیگری در عرصه جام جهانی ثبت شود و پرتغال به دست تیمی که شاید حتی تصور نمی‌شد از گروهش صعود کند، از جام جهانی کنار برود.

ساینو حتی در روزهایی که در پرتغال حضور داشت وقتی پای صحبت با رسانه‌های کشورش نشست بارها این نکته را یادآور شده بود که پرتغال می‌تواند به فینال جام جهانی برسد؛ در واقع ساینو حد و اندازه این تیم را تا نقطه رسیدن به فینال جام جهانی می‌دانست که مراکش تمام محاسبات را برهم زد و این تیم پراوازه را با تمام ستاره‌هایش کنار زد.

در تمرین دیروز استقلال نیز بازیکنان پیرامون این موضوع با ریکاردو حرف زدند و سرمربی استقلال نیز ادله خودشان را درباره چرایی حذف پرتغال داشت و با اینکه عمیقاً از این واقعه ناراحت بود، اما تلاش کرد با چهره‌ای خندان شاگردانش را آماده و مهیای ادامه لیگ کند و فضای تمرینی به سمت جام جهانی نرود و شاگردانش

روی بازی مهم ۲۹ آذر مقابل پرسپولیس تمرکز کنند. ساینو حذف پرتغال از جام جهانی را البته یک درس بزرگ برای شاگردانش می‌داند و این موضوع را در تمرین روز گذشته نیز بارها به سرانجامش اعلام کرد که هیچ گاه نباید تیمی را دست‌کم گرفت چرا که اگر چنین شود، ممکن است به همان سرنوشتی دچار شد که برای پرتغال در جام جهانی فوتبال رقم خورد.

## در بازی با مراکش

به هر حال ساینو سریع‌ترین جام را میان تمام مربیان خارجی تاریخ باشگاه استقلال به دست آورده و اگر با همین فرمان پیش برود به هدف بزرگی که ابتدای فصل در جلسه معارفه ترسیم کرد، دست خواهد یافت. ساینو به دنبال دستیابی به جام‌های متعدد است که رسیدن به چنین دستاورد مهمی نیازمند داشتن تیمی آماده، سرحال و قیامت است. تردیدی نباید داشت که اگر سرمربی استقلال بتواند تیمش را از نظر روحی و روانی در روزهای

## سوزه

طرح گرفتن وام بانکی به بن بست رسید  
هیأت مدیره استقلال مقابل فتح‌الله زاده!

## مهدیه دریابگی

خبرنگار

چندی پیش گفته شد که مسئولان استقلال آنقدر به خاطر بدهی‌های باشگاه عاجز مانده‌اند که چاره‌ای جز گرفتن وام‌های کلان ندارند! به همین دلیل هم در اتاق فکر باشگاه نشستند و در مورد نحوه گرفتن وام تصمیم گرفتند. اما خیلی از انتشار این خبر نگذشت که کارشناسان فوتبال در خصوص این تصمیم مسئولان استقلال موضع سخت و سختی گرفتند تا این ادله که استقلال با کدام پشتوانه مالی می‌تواند این وام را از آن خود کند! در حالی که سود سالانه

وامی که قرار است بگیرد نزدیک پنجاه و شش میلیون تومان می‌شود! به همین دلیل هم ماجرای گرفتن وام میلیاردی استقلال مسکوت ماند تا دیروز که این بحث در هیأت مدیره استقلال مطرح شد و به دنبال آن تعدادی از اعضای تیم استقلال مخالفت علنی خود را با این طرح مطرح کردند. به این معنا که اصلاً با گرفتن وام کلان موافق نیستند! در چنین شرایطی حالا فتح‌الله زاده مانده و طرحی که استقبال چندانی از آن نشده است. اما این در حالی است که مجمع استقلال که مسئول رسیدگی به مشکلات مالی این باشگاه است هیچ طرحی برای برطرف کردن مشکلات مالی

و پرونده‌های تلنبار شده ندارد. البته باید این نکته را متذکر شد که خطر کسر امتیاز به خاطر پرونده مالی استرا درست بیخ گوش استقلال است و زنگ خطرش خیلی وقت پیش به صدا درآمده است. پرونده‌های مالی به اضافه ناراضی‌های بازیکنان استقلال که چندی پیش نیز با همین بهانه اعتصاب کردند، فتح‌الله زاده را تا حدی تحت فشار قرار داده که چندین بار خبر استعفايش دست به دست چرخید اما هیچ‌گاه توسط او تأیید نشد! فتح‌الله زاده فعلاً قنطاری و مریز رفتار می‌کند تا شاید ناچی از راه برسد و برای پرونده‌های مالی برنامه‌ای داشته باشد. تا اینجا کار طرح گرفتن

وام به بن بست خورده است، تنها خبری که کمی برای استقلال امیدوارکننده بود اینکه مربیان و بازیکنان خارجی استقلال مقداری از طلب خود را گرفته‌اند تا هوس رفتن به کشورشان و ترک تمرین استقلال به سرشان نزنند. با مرور آنچه با محتوای پرونده مالی استقلال مطرح شد به این نتیجه می‌رسیم پذیرش میز مدیریت در ورزش فوتبال بدون مطالعه کافی و بررسی طراز مالی باشگاه صورت می‌پذیرد و مدیران ما بدون اینکه زحمتی بابت مطالعه پرونده‌های مالی به خود دهند، پست مدیریت را برعهده می‌گیرند و سر بزنگاه تنها راهکاری که به ذهنشان می‌رسد، استعفا و رها کردن



مسئولیتی است که خودشان آن را بدون هیچ اجباری پذیرفته‌اند. اوضاع نابسامان استقلال با پرونده‌های مالی سنگین فقط یک استعفا کم دارد که اگر آن هم توسط فتح‌الله زاده ارائه شود، استقلال می‌ماند و کلی مشکلات که هیچ‌کس حاضر نیست قدمی برای رفع آن بردارد.